平成 26年 6月 5日

診療科長 医局長

病棟医長 外来医長

中央診療施設副部長

看護部長 看護師長

事務部長       殿

検査部 微生物室

検査部回報 No.29

ヒトメタニューモウイルス抗原検査開始および

薬剤感受性検査における薬剤追加のお知らせ

この度、ヒトメタニューモウイルス 抗原検査を 6月 9日（月）か

ら開始します。また、薬剤感受性検査における薬剤数をグラム陰性

桿菌：現行 14薬剤→25薬剤、グラム陽性球菌：現行 19薬剤→30薬

剤に追加変更になります。

なお、追加薬剤検査開始日は在庫がなくなり次第となりますので、

周知の程よろしくお願い申し上げます。

上記に関するお問い合わせは検査部微生物室（内線 7413）へお願いいたします。